АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    03 . 07.2019                                                          № 111
р.п. Ишня

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие молодежной
политики в сельском поселении Ишня»
на 2018-2020 годы

	В соответствии со статьей 179 БК РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в сельском поселении Ишня» на 2018-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 26.10.2017 № 105:
1.1.в паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования» читать:
	Объем и источники финансирования Программы
	Программа финансируется за счет средств бюджета сельского поселения Ишня.
Всего по Программе: 381,5 тыс. руб.
2018 – 112 тыс. руб.
2019 – 112 тыс. руб.
2020 – 157,5 тыс. руб.

1.2.Раздел 3 Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3.Контроль за исполнением Программы возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по управлению делами.
4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Ишня                                         Н.С. Савельев

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Ишня
                                                От 03.07.2019 № 111

3. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем
финанси-рования, всего
	Объем финансирования (руб.)
	Ожидаемые результаты

	2018
	2019
	2020

	Цель: обеспечение комплексного подхода к созданию благоприятных условий для самореализации молодежи, улучшения социального положения молодежи, позитивного влияния на демографическую, политическую и экономическую составляющие жизни молодежи сельского поселения Ишня

Задача 1. Формирование и развитие социально значимых ценностей, патриотизма и гражданской ответственности, духовно-нравственное развитие  молодежи

	1.1.
	Проведение военно-спортивного праздника

	МБ
	18827,90
	7499
	5 328
	6 000
	увеличение доли  молодых людей, участвующих в мероприятии

	1.2.
	Конкурс  патриотической песни
	МБ
	15 000
	5 000
	5 000
	5 000
	улучшение деятельности по воспитанию гражданственности

	1.3.
	Организация и проведение Дня Победы
- посещение ветеранов ВОВ
- приобретение подарков ветеранам ВОВ
	МБ
	70150
	30000
	10150
	30000
	Увеличение доли молодежи, участвующих в мероприятии

	Приобретение цветов
	МБ
	24200
	5700
	8500
	10000

	Приобретение открыток
	МБ
	7220
	2450
	2250
	2500

	Приобретение венков, гирлянд
	МБ
	47000
	11000
	12000
	24000

	Подготовка и издание книги памяти
	МБ
	10000
	0
	0
	10000

	Подготовка интерактивной площадки «Солдатский привал»
	МБ
	20000
	0
	0
	20000

	1.4.
	Акция «Бессмертный полк»
	МБ
	2600
	1300
	1300
	0
	Сохранение в каждой семье личной памяти  о поколении Великой отечественной войны

	1.5.
	Организация мероприятий и концертов с участием молодых талантов , приуроченных к Дню молодежи
	МБ
	32 000
	12 000
	10 000
	10 000
	Развитие творческого потенциала, удовлетворенность
Молодежи

	1.6.
	Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов с участием молодых семей с детьми
	МБ
	18 000
	3 000
	5000
	10 000
	Укрепление института семьи, организация семейного досуга

	1.7.
	Организация мероприятий в День любви, семьи и верности
	МБ
	17612,10
	4741
	7871,10
	5000
	Поддержка семейных традиций

	1.8.
	Подготовка и проведение Дня пожилого человека
	МБ
	50000
	0
	30000
	20000
	Воспитание уважения к людям пожилого возраста

	1.9
	Проведение мероприятия к 30-летию вывода войск из Афганистана
	МБ
	9600
	0
	9600
	0
	Воспитание патриотизма и гражданственной ответственности

	1.10
	Проведение празднования Нового года
	МБ
	19530
	19530
	0
	0

	Итого по разделу:

	361730
	102230
	107 000
	152 500

Задача 2. Формирование культуры здорового образа жизни

	2.1.
	Проведение Дня Физкультурника
	МБ
	5000
	0
	5 000
	0
	Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде путем активных форм досуга

	2.2.
	Организация и проведение соревнований среди дворовых команд, приобретение почетных грамот, благодарственных писем

	МБ
	9770
	9770
	0
	0

	2.3
	Подготовка и изготовление печатной продукции (буклеты, памятки), направленные на профилактику вредных привычек
	МБ
	5 000
	0
	0
	5000
	Профилактика среди несовершеннолетних

	Итого по разделу:

	19770
	9770
	5000
	5000

	Итого:

	381 500
	112 000
	112 000
	157 500